
63240                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 6-10-2022

Appalti

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE SVILUPPO INNOVAZIONE RETI 3 ottobre 2022, 
n. 57
“Avviso esplorativo per la manifestazione di interesse all’affidamento diretto, previa consultazione di più 
operatori economici, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120, come 
modificata dal decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, dei servizi 
di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza nelle fasi di progettazione e di esecuzione, 
per l’allestimento del “Polo Bibliotecario Regionale”, istituito presso l’immobile dell’ex “Caserma Rossani”, 
sita in Bari, alla Via De Bellis Vitantonio, n. 47”. Presa atto delle candidature presentate.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
Visti:

-	 gli articoli 4, 5 e 6 della L. R. n. 7/97;
-	 gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm. e ii.;
-	 l’art. 32 della Legge 18/06/2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
-	 il d. lgs. n. 196/2003, il Regolamento UE n. 679/2016, “relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)” e il successivo D. Lgs. n. 101/2018 
recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016”;

-	 la D.G.R. del 31/07/2015, n. 1518 con la quale la Giunta regionale ha adottato il nuovo modello 
organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale - MAIA“ integrata con D.G.R. del 08.04.2016, n. 458;

-	 visto il DPGR n. 316 del 17/05/2016 “Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative 
funzioni”;

-	 la DGR n. 1974 del 07/12/2020 di approvazione dell’Atto di Alta organizzazione. Modello organizzativo 
denominato “MAIA 2.0”;

-	 il DPGR n. 22 del 22/01/2021 di “Adozione Atto di Alta Organizzazione Modello organizzativo MAIA 2.0”, 
successivamente modificato e integrato dal DPGR 10 febbraio 2021 n. 45;

-	 la DGR n. 680 del 26/04/2021 di conferimento incarico del Direttore del Dipartimento Turismo, Economia 
della Cultura e Valorizzazione del Territorio;

-	 la Deliberazione della Giunta Regionale del 30/09/2021, n. 1576 di nomina del dirigente della Sezione 
Sviluppo Innovazione, Reti;

-	 la determinazione della Sezione Organizzazione e Formazione del Personale n. 1 del 16/02/2022 con 
cui sono stati rimodulati, tra gli altri, i servizi del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e 
Valorizzazione del Territorio;

-	 la determinazione del Direttore della Sezione Personale e Organizzazione n. 9 del 04/03/2022 di 
conferimento dell’incarico ad interim di direzione del Servizio Poli Integrati Territoriali al Dirigente 
Mauro Paolo Bruno e dell’incarico ad interim di direzione del Servizio Ecosistemi Cultura e Turismo alla 
Dirigente Gabriella Belviso; 

-	 la determinazione del Dirigente della Sezione Sviluppo, Innovazione, Reti n. 10 del 15/03/2022 di 
assegnazione del personale dipendente a seguito del nuovo assetto micro-organizzativo della Sezione;

-	 la determinazione del Dirigente della Sezione Sviluppo, Innovazione, Reti n. 25 del 19/05/2022 di 

Appalti-Bandi, Concorsi e Avvisi



                                                                                                                                63241Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 6-10-2022                                                                                     

conferimento della posizione organizzativa “Coordinatore rapporti con enti partecipati e Mediateca – 
Digital Library regionale”;

-	 la determinazione del Dirigente della Sezione Sviluppo, Innovazione, Reti n. 26 del 19/05/2022 di 
conferimento della posizione organizzativa “Ecosistema Cultura e Turismo – Osservatorio Spettacolo”;

-	 le Linee guida per la gestione degli atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema 
CIFRA1, approvate con DGR n. 382 del 19/03/2020 e ss.mm.ii.;

Visti, altresì

-	 il decreto Legislativo n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii., contenente le Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili delle regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 
artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42 e ss.mm.ii;

-	 la Legge 28 gennaio 2016, n. 11, che ha delegato il Governo a recepire e dare attuazione alle Direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE del Parlamento europeo e del Consiglio UE, del 26 febbraio 
2014, relative ai contratti di concessione e appalti pubblici, nonché al riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

-	 il D.lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. recante Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

-	 D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, applicabile nei sensi e nei limiti di cui agli artt. 
216 e 217 del D.Lgs. n. 50/2016;

-	 le linee guida ANAC n. 4 sulle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 

-	 il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

-	 il decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)”;

-	 il decreto-legge 31 maggio 2021, n.77 recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza 
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”, convertito in L. 29 luglio 2021, n.108 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

-	 la Legge Regionale n. 51 del 30/12/2021 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2022 
e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia - Legge di stabilità regionale 2022”;

-	 la  Legge Regionale n. 52 del 30/12/2021 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia”.

-	 la Deliberazione di Giunta regionale n. 2 del 20/01/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2022 e pluriennale 2022 – 2024. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”.

Premesso
che con determinazione dirigenziale n. 40 del 25/07/2022 è stato approvato l’ “Avviso esplorativo per la 
manifestazione di interesse all’affidamento diretto, previa consultazione di più operatori economici, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificata dal decreto-legge 31 



63242                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 6-10-2022

maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, dei servizi di progettazione, direzione 
lavori e coordinamento della sicurezza nelle fasi di progettazione e di esecuzione, per l’allestimento del “Polo 
Bibliotecario Regionale”, istituito presso l’immobile dell’ex “Caserma Rossani”, sita in Bari, alla Via De Bellis 
Vitantonio, n. 47”, pubblicato in data 04 agosto 2022 nella sezione “Elenco Bando e Avvisi” del sito istituzionale 
della Regione Puglia, nonché sulla sezione “Bandi di Gara” del sito EmPULIA e sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia, con scadenza stabilita alle ore 12:00 del 19 settembre 2022 per la presentazione delle relative 
domande di partecipazione;

che con riferimento al surriferito Avviso, risultano prevenute all’indirizzo di Posta Elettronica Certificata 
culturaeturismo.innovazione.regione@pec.rupar.puglia.it le seguenti n. 4 (quattro) candidature:

1)	 Studio Bradaschia s.r.l., acquisita in data 30/08/2022 con prot. A_AOO_196_2022_08_30_0000524;
2)	 Alterstudio Partners s.r.l., acquisita in data 16/09/2022 con prot. A_AOO_196_2022_09_19_0000582;
3)	 Studio Tecnico 3+1 Architetti Associati, acquisita in data 19/09/2022 (alle ore 10:50) con prot.                  

A_AOO_19_2022_09_19_0000585;
4)	 Angelo Lanotte, acquisita in data 19/09/2022 (alle ore 13:41) con prot.                                                                                                                             

A_AOO_196_2022_09_20_0000590

che, la candidatura del Professionista Angelo Lanotte, non risulta idonea in quanto pervenuta successivamente 
alle ore 12:00 del 19/09/2022, ovvero oltre il termine stabilito dall’Avviso esplorativo per la presentazione 
delle candidature;

Considerato

che dalla disamina della documentazione presentata unitamente alle candidature:

•	 le candidature presentate da Studio Bradaschia s.r.l. e da Studio Tecnico 3+1 Architetti Associati 
non sono risultate idonee in quanto non rispondenti alle richieste dell’Avviso esplorativo, come 
dettagliatamente indicato nel prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

•	 la proposta dell’operatore economico Alterstudio Partners s.r.l. è risultata idonea in quanto completa 
degli allegati richiesti e rispondente a tutti i requisiti previsti dall’art. 9 dell’Avviso;

Per quanto sopra premesso e considerato, riscontrata la presenza di un solo operatore economico  idoneo 
all’espletamento dell’appalto in questione, nei cui confronti procedere all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificata dal decreto-legge 31 
maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, dei servizi di progettazione, direzione lavori 
e coordinamento della sicurezza nelle fasi di progettazione e di esecuzione, per l’allestimento del “Polo 
Bibliotecario Regionale”, istituito presso l’immobile dell’ex “Caserma Rossani”, sita in Bari, alla Via De Bellis 
Vitantonio, n. 47;
Con il presente provvedimento, si ritiene, pertanto, di dover procedere a:
•	 prendere atto delle istanze presentate dai candidati:

1)	 Studio Bradaschia s.r.l.;

2)	 Alterstudio Partners s.r.l.;

3)	 Studio Tecnico 3+1 Architetti Associati;

4)	 Angelo Lanotte;

•	 prendere atto che la candidatura pervenuta dal Professionista Angelo Lanotte non risulta idonea in quanto 
pervenuta oltre il termine perentorio stabilito per la presentazione delle candidature;

•	 prendere atto che le candidature pervenute da Studio Bradaschia s.r.l. e Studio Tecnico 3+1 Architetti 
Associati non risultano idonee in quanto non rispondenti alle richieste dell’Avviso esplorativo di cui si 
argomenta per le motivazioni dettagliatamente riportate nel prospetto allegato che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;



                                                                                                                                63243Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 6-10-2022                                                                                     

•	 prendere atto che la proposta presentata da Alterstudio Partners s.r.l. risulta idonea in quanto rispondente 
a tutti i requisiti previsti dall’art. 9 dell’Avviso, come da prospetto allegato e parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

•	 mettere in atto tutti gli adempimenti consequenziali in ottemperanza all’art. 10 dell’ “Avviso esplorativo per 
la manifestazione di interesse all’affidamento diretto, previa consultazione di più operatori economici, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificata dal decreto-legge 
31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, dei servizi di progettazione, direzione 
lavori e coordinamento della sicurezza nelle fasi di progettazione e di esecuzione, per l’allestimento del 
“Polo Bibliotecario Regionale”, istituito presso l’immobile dell’ex “Caserma Rossani”, sita in Bari, alla Via 
De Bellis Vitantonio, n. 47.”;

•	 pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione, alla Sezione “Bandi e Avvisi”, e 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Verifica ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016
 e del D.lgs. n. 196/2003, come modificato dal D.lgs. n. 101/2018 

 Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, come integrato e modificato dal 
D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 
dati)”.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari sia “comuni” che “sensibili” e/o giudiziari; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Adempimenti contabili ai sensi del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal Bilancio Regionale.

Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,

 
D E T E R M I N A

•	 di prendere atto di tutto quanto innanzi esposto che qui si intende integralmente riportato;
•	 di prendere atto delle istanze presentate dai candidati:

o	 Studio Bradaschia s.r.l.;
o	 Alterstudio Partners s.r.l.;
o	 Studio Tecnico 3+1 Architetti Associati;
o	 Angelo Lanotte;

•	 di prendere atto che la candidatura pervenuta dal Professionista Angelo Lanotte non risulta idonea in 
quanto pervenuta oltre il termine perentorio stabilito per la presentazione delle candidature;

•	 di prendere atto che le candidature pervenute da Studio Bradaschia s.r.l. e Studio Tecnico 3+1 Architetti 



63244                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 6-10-2022

Associati non risultano idonee in quanto non rispondenti alle richieste dell’Avviso esplorativo di cui si 
argomenta per le motivazioni dettagliatamente riportate nel prospetto allegato che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

•	 di prendere atto che la proposta presentata da Alterstudio Partners s.r.l. risulta idonea in quanto 
rispondente a tutti i requisiti previsti dall’art. 9 dell’Avviso, come da prospetto allegato e parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

•	 di mettere in atto tutti gli adempimenti consequenziali in ottemperanza all’art. 10 dell’ “Avviso 
esplorativo per la manifestazione di interesse all’affidamento diretto, previa consultazione di più 
operatori economici, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120, come 
modificata dal decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, dei 
servizi di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza nelle fasi di progettazione e 
di esecuzione, per l’allestimento del “Polo Bibliotecario Regionale”, istituito presso l’immobile dell’ex 
“Caserma Rossani”, sita in Bari, alla Via De Bellis Vitantonio, n. 47.”;

•	 di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione, alla Sezione “Bandi e 
Avvisi”, e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente provvedimento è composto da n. 05  facciate e 1 allegato:
 

a)	 è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente e sarà conservato nei sistemi di 
archiviazione digitale, ai sensi delle ““Linee Guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti 
originali informatici con il sistema Cifra 1”, prot. n. AOO_175/0001875 del 28.05.2020;

b)	 sarà comunicato al beneficiario;
c)	 sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti 

amministrativi” del sito istituzionale www.sistema.puglia.it;
d)	 sarà trasmesso per la chiusura del processo di formazione dell’atto amministrativo, all’Archivio di 

Consultazione tramite la piattaforma CIFRA, ai sensi delle ““Linee Guida per la gestione degli Atti 

Il Dirigente della Sezione
Mauro Paolo Bruno



                                                                                                                                63245Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 6-10-2022                                                                                     
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 T
U

RI
SM

O
, E

CO
N

O
M

IA
 D

EL
LA

 C
U

LT
U

RA
 E

 V
AL

O
RI

ZZ
AZ

IO
N

E 
D

EL
 T

ER
RI

TO
RI

O

SE
ZI

O
N

E 
SV

IL
U

PP
O

 IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

RE
TI

Al
le

ga
to

 a
lla

 D
et

er
m

in
az

io
ne

 D
ir

ig
en

zi
al

e 
N

.  
57

 d
el

 0
3/

10
/2

02
2

de
l R

eg
is

tr
o 

de
lle

 D
et

er
m

in
az

io
ni

 

AL
LE

GA
TO

 A
AL

LE
GA

TO
 B

AL
LE

GA
TO

 C
AL

LE
GA

TO
 D

D
AT

A 
O

RA

IN
VI

O
EN

TR
O

 O
RE

 
12

:0
0 

D
EL

 
19

.0
9.

20
22

St
ud

io
 B

ra
da

sc
hi

a 
sr

l
30

/8
/2

02
2

14
:5

0
SI

-
-

Al
l'i

nt
er

no
 d

el
 C

V 
m

an
ca

 c
hi

ar
a 

ev
id

en
za

 
de

ll’
av

ve
nu

to
 

sv
ol

gi
m

en
to

, n
eg

li 
ul

tim
i d

ie
ci

 a
nn

i, 
di

 
al

m
en

o 
du

e 
ap

pa
lti

 
pu

bb
lic

i o
 p

riv
at

i d
i 

pr
og

et
ta

zi
on

e 
o 

di
 

di
re

zi
on

e 
la

vo
ri 

pe
r 

al
le

st
im

en
ti 

di
 

Bi
bl

io
te

ch
e,

 M
us

ei
 e

d 
Ar

ch
iv

i, 
pe

r u
n 

im
po

rt
o 

to
ta

le
 d

i 4
00

.0
00

,0
0 

€ 
IV

A 
es

cl
us

a,
 p

er
 c

ia
sc

un
 

al
le

st
im

en
to

 (A
vv

is
o 

es
pl

or
at

iv
o 

- p
un

to
 c

.2
 

de
ll'

ar
t. 

2.
1.

1.
 

"R
eq

ui
si

ti 
di

 
pa

rt
ec

ip
az

io
ne

")

-
N

O

N
on

 è
 s

ta
ta

 in
vi

at
a 

al
cu

na
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
te

cn
ic

a 
(A

vv
is

o 
es

pl
or

at
iv

o 
- a

rt
. 2

.1
.2

 
"P

ro
po

st
a 

pr
og

et
tu

al
e"

)

N
O

N
O

Al
te

rs
tu

di
o 

Pa
rt

ne
rs

 s
rl

16
/9

/2
02

2
15

:4
8

SI
-

-
-

-
SI

-
SI

SI

St
ud

io
 T

ec
ni

co
 3

+1
 A

rc
hi

te
tt

i A
ss

oc
ia

ti
19

/9
/2

02
2

10
:5

0
SI

N
on

 è
 s

ot
to

sc
rit

to
 

di
gi

ta
lm

en
te

N
on

 è
 s

ot
to

sc
rit

to
 

di
gi

ta
lm

en
te

N
on

 è
 s

ot
to

sc
rit

to
 

di
gi

ta
lm

en
te

N
on

 è
 s

ot
to

sc
rit

to
 

di
gi

ta
lm

en
te

N
O

N
on

 è
 s

ta
ta

 in
vi

at
a 

al
cu

na
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
te

cn
ic

a 
(A

vv
is

o 
es

pl
or

at
iv

o 
- a

rt
. 2

.1
.2

 
"P

ro
po

st
a 

pr
og

et
tu

al
e"

)

N
O

N
O

An
ge

lo
 L

an
ot

te
19

/9
/2

02
2

13
:4

1
N

O

H
a 

sb
ar

ra
to

 la
 c

as
el

la
 

re
la

tiv
a 

al
la

 ti
po

lo
gi

a 
di

 
RT

I v
er

tic
al

e 
no

no
st

an
te

 s
ia

 u
n 

pr
of

es
si

on
is

ta
 s

in
go

lo

H
a 

sb
ar

ra
to

 la
 c

as
el

la
 

re
la

tiv
a 

al
la

 ti
po

lo
gi

a 
di

 
RT

I v
er

tic
al

e 
no

no
st

an
te

 s
ia

 u
n 

pr
of

es
si

on
is

ta
 s

in
go

lo

H
a 

sb
ar

ra
to

 la
 c

as
el

la
 

re
la

tiv
a 

al
la

 ti
po

lo
gi

a 
di

 
RT

I v
er

tic
al

e 
no

no
st

an
te

 s
ia

 u
n 

pr
of

es
si

on
is

ta
 s

in
go

lo
. 

In
ol

tr
e 

al
l'i

nt
er

no
 d

el
 

CV
 m

an
ca

 c
hi

ar
a 

ev
id

en
za

 d
el

l’a
vv

en
ut

o 
sv

ol
gi

m
en

to
, n

eg
li 

ul
tim

i d
ie

ci
 a

nn
i, 

di
 

al
m

en
o 

du
e 

ap
pa

lti
 

pu
bb

lic
i o

 p
riv

at
i d

i 
pr

og
et

ta
zi

on
e 

o 
di

 
di

re
zi

on
e 

la
vo

ri 
pe

r 
al

le
st

im
en

ti 
di

 
Bi

bl
io

te
ch

e,
 M

us
ei

 e
d 

Ar
ch

iv
i, 

pe
r u

n 
im

po
rt

o 
to

ta
le

 d
i 4

00
.0

00
,0

0 
€ 

IV
A 

es
cl

us
a,

 p
er

 c
ia

sc
un

 
al

le
st

im
en

to
  (

Av
vi

so
 

es
pl

or
at

iv
o 

- p
un

to
 c

.2
 

de
ll'

ar
t. 

2.
1.

1.
 

"R
eq

ui
si

ti 
di

 
pa

rt
ec

ip
az

io
ne

")
.

-
N

O

N
on

 è
 s

ta
ta

 in
vi

at
a 

al
cu

na
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
te

cn
ic

a 
(A

vv
is

o 
es

pl
or

at
iv

o 
- a

rt
. 2

.1
.2

 
"P

ro
po

st
a 

pr
og

et
tu

al
e"

)

N
O

N
O

CO
RR

ET
TE

ZZ
A 

D
EL

LA
  

D
O

CU
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

IN
VI

AT
A 

IR
RE

G
O

LA
RI

TA
'

DO
CU

M
EN

TA
ZI

O
N

E 
AM

M
IN

IS
TR

AT
IV

A

IR
RE

G
O

LA
RI

TA
'

M
AN

IF
ES

TA
ZI

O
N

E 
D

I I
N

TE
RE

SS
E 

AV
VI

SO
 P

O
LO

 R
O

SS
AN

I
DA

TI
 G

EN
ER

AL
I

DO
CU

M
EN

TA
ZI

O
N

E 
TE

CN
IC

A
CO

M
PL

ET
EZ

ZA
 

CO
M

PL
ES

SI
VA

 
DE

LL
A 

DO
M

AN
DA

 
DI

 
PA

RT
EC

IP
AZ

IO
N

E 
E 

DE
I R

EL
AT

IV
I 

PA
RT

EC
IP

AN
TE

TR
AS

M
IS

SI
O

NE
 D

O
M

AN
DA

 D
I P

AR
TE

CI
PA

ZI
O

NE
CO

M
PL

ET
EZ

ZA
 

D
EL

LA
 

D
O

CU
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

IN
VI

AT
A

M
au

ro
 P

ao
lo

 B
ru

no
03

.1
0.

20
22

 1
7:

16
:2

6
G

M
T+

01
:0

0


